
  Protokół  nr XXXVIII/09
z obrad XXXVIII sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 26 maja  2009 roku  
w godzinach  1100    - 1309    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.
W obradach uczestniczyło 23 radnych,  na ogólny stan 23 (lista obecności  w załączeniu 
do protokołu).   

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołów nr XXXVI/09 i nr XXXVII/09 z  sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) zmian w budżecie miasta na 2009 rok,
2) zmieniająca Uchwałę Nr XXXVI/353/09 Rady Miasta Ełku z dnia 28 kwietnia 2009 

roku  w sprawie emisji obligacji komunalnych,
3) zmieniająca uchwałę Nr XVII/161/07 Rady Miasta Ełku z dnia 27 listopada 2007 

roku  w  sprawie ustanowienia  nagród  pn.  "Nagroda  Prezydenta  Miasta  Ełku  za 
wyróżniającą się pracę dyplomową o tematyce związanej z miastem Ełk”,

4) zawarcia Porozumienia z Gminą Ełk dotyczącego powierzenia Gminie Miastu Ełk 
zadania w zakresie porad mieszkańcom Gminy Ełk w Punktach Konsultacyjnych 
prowadzonych w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy na 2009 rok oraz miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2009-2012,

5) rozpatrzenia skargi Pani Jadwigi Beszt,
6)  uchwalenia zmiany fragmentu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w obrębie III miasta Ełku zwanego „EŁK – 
NORWIDA  ZIELEŃ”,

7) nadania   nazw   ulicom.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Oświadczenia i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

   Do punktu –1-
Na wstępie sesji został odegrany hejnał Miasta Ełku.
Przewodniczący  Rady  Miasta Waldemar Pieńkowski powitał wszystkich zebranych 

i otworzył XXXVIII sesję Rady Miasta Ełku.  Stwierdził prawomocność obrad.   

Przewodniczący  Rady  Miasta Waldemar Pieńkowski oddał głos kolejno:
– Komendantowi  Powiatowemu  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Ełku  Mirosławowi 

Holubowiczowi,
– Komendantowi Powiatowemu Policji w Ełku Markowi Hyzopskiemu, 
którzy z okazji Dnia Samorządowca złożyli  najserdeczniejsze życzenia.

Do punktu –2-
Przewodniczący   Rady   Miasta  Waldemar  Pieńkowski  poprosił  o  zgłaszanie 

uwag,  zastrzeżeń  do  protokołów  nr  XXXVI/09  z  dnia  27  kwietnia  2009  roku 
i nr XXXVII/09 z dnia 7 maja 2009 roku.

W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar 
Pieńkowski stwierdził, że radni przyjęli protokoły nr XXXVI/09 z dnia 27 kwietnia 2009 
roku i nr XXXVII/09 z dnia 7 maja 2009 roku. 
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Do punktu –3-
Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski poprosił o zgłaszanie uwag 

do rozesłanego porządku obrad.  
Nie zgłoszono zastrzeżeń do porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski  odczytał porządek obrad i poddał 

pod głosowanie;  21 głosami „za”,  przy  0 głosach „przeciw” i  0  głosach  wstrzym. - 
jednomyślnie „za”  radni przyjęli porządek posiedzenia jak wyżej.  
W trakcie głosowania nieobecni radni Dudzis Krzysztof i Stradczuk Jan.

 Do punktu –4-
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 

23 kwietnia  2009 r. do dnia  20 maja 2009 r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent   Miasta  T.Andrukiewicz  w  uzupełnieniu  informacji  na  piśmie 

przedstawił działania jakie podejmowane były w ostatnim czasie. 
Nie  wniesiono  formalnych  zastrzeżeń  do   sprawozdania  z  działalności 

Prezydenta Miasta Ełku w okresie jak wyżej.

 Do punktu –5-
1)  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  miasta  na  rok  2009, 
w załączeniu do protokołu.

 Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz omówił  zmiany  do  budżetu  miasta, 
zgodnie z załączonym projektem uchwały, który stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
T.Bińczak    poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała, że Komisja wydała pozytywną opinię odnośnie zmian w budżecie miasta 
w dziale oświata.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że  komisja zaopiniowała pozytywnie zmiany w budżecie miasta.
>  Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych I.Podwojski poinformował, że 
komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  T.Przekop  poinformował,  że 
komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie miasta.

Wywiązała się dyskusja.
Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  zgłosił  wniosek  o  wykreślenie   w  punkcie  VI 

podpunktu 1, dot. zwiększenia nakładów na realizację zadania dział 921 rozdział 92120 
§ 6050 nr 907108 „zagospodarowanie Placu Jana Pawła II” w związku z oszacowaniem 
kosztów realizacji inwestycji w tym roku 2009 o kwotę 450 000 PLN oraz w roku 2010 o 
kwotę 500 000 PLN. W uzasadnieniu, między innymi poinformował, że za wnioskiem 
przemawiają  względy  ekonomiczne  –  zakup  mobilnej  sceny  jest  tańszy  i  do 
wykorzystania dla wszystkich imprez.  Drugim powodem jest  to,  że będzie budowany 
drugi  amfiteatr  za  Ełckim  Centrum  Kultury  i  na  dzień  dzisiejszy  nie  potrzebne  są 
w mieście dwa amfiteatry.

Radny Tomasz Makowski poparł zgłoszony wniosek.
Zdaniem  radnego  Romualda  Baranowskiego  miasto  powinno  zapewnić  na  tym 

terenie miejsce do przeprowadzania uroczystości  religijnych.  Wyraził  wątpliwość,  czy 
musi to być scena za 1,5 mln zł i dalsze zagospodarowanie tego terenu za taką kwotę ?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski uważa, że realizacja sceny 
za taką kwotę będzie marnotrawstwem środków budżetowych. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Fadrowski  przypomniał,  że koncepcja 
zagospodarowania tego terenu sprzed 10 lat przewidywała w tym miejscu amfiteatr.

Radny Bogusław Wisowaty zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji.
Radni przez aklamacje wniosek przyjęli
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Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poddał pod głosowanie zgłoszony 
wniosek dot. wykreślenia  w punkcie VI podpunktu 1z treścią wyżej zacytowaną; „za” 
głosowało 5, „przeciw” 13, wstrzymało się od głosu 5. Wniosek radni odrzucili. 

 Następnie  Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poddał pod głosowanie 
przedłożony  projekt  uchwały  w  sprawie  jak  wyżej;  16  głosami  „za”,  przy  2  głosach 
„przeciw”   i  5  głosach  wstrzymujących  radni  podjęli  Uchwałę   Nr  XXXVIII/356/09 
w sprawie   zmian w budżecie miasta Ełku na 2009 rok. Uchwała  w załączeniu do 
protokołu.  

*    *    *
2)  Projekt uchwały  zmieniający Uchwałę Nr XXXVI/353/09 Rady Miasta Ełku z dnia 
28  kwietnia  2009  roku   w  sprawie  emisji  obligacji  komunalnych, w  załączeniu  do 
protokołu.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił i wniósł o podjęcie uchwały. 
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 

poinformował, że komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej;  21 głosami „za”,  przy 0 głosach „przeciw” i  0  głosach 
wstrzymujących   radni  podjęli  Uchwałę  Nr  XXXVIII/357/09  zmieniającą  Uchwałę 
Nr XXXVI/353/09 Rady Miasta Ełku z dnia 28 kwietnia 2009 roku  w sprawie emisji 
obligacji komunalnych.  Uchwała   w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania 
nieobecni radni: T.Przekop i T.Bińczak.

*   *   *
3) Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XVII/07 Rady Miasta Ełku z dnia 27 listopada 
2007 roku  w sprawie ustanowienia nagród pn.  "Nagroda Prezydenta Miasta Ełku za 
wyróżniającą  się  pracę  dyplomową  o  tematyce  związanej  z  miastem  Ełk”, 
w załączeniu do protokołu.

  Naczelnik Wydziału PiSS Aneta Werla omówiła projekt uchwały.
 Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 

przez komisje:
>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała, że Komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie podjęto dyskusji i nie wniesiono zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta   W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej; 20 głosami  „za”, przy 0 głosach „przeciw”  i  0 głosach 
wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  XXXVIII/358/09 zmieniającą  uchwałę 
Nr  XVII/161/07  Rady  Miasta  Ełku  z  dnia  27  listopada  2007  roku  w  sprawie 
ustanowienia nagród pn. "Nagroda Prezydenta Miasta Ełku za wyróżniającą się 
pracę dyplomową o tematyce związanej z miastem Ełk”. Uchwała w załączeniu do 
protokołu. W trakcie głosowania nieobecni radni: T.Bińczak, Z.Fadrowski, T.Makowski.

*   *  *
4)  Projekt  uchwały  w  sprawie   zawarcia  Porozumienia  z  Gminą  Ełk  dotyczącego 
powierzenia Gminie Miastu Ełk zadania w zakresie porad mieszkańcom Gminy Ełk w 
Punktach Konsultacyjnych prowadzonych w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy na 2009 rok oraz 
miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2009-2012, w załączeniu do 
protokołu.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz omówił i wniósł o podjęcie uchwały.
 Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 

przez komisje:
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>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Adam  Zawadzki 
poinformował, że Komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych I.Podwojski poinformował, że 
komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie  zgłoszono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej; 22 głosami  „za”, przy 0 głosach „przeciw”  i  0 głosach 
wstrzym. radni podjęli Uchwałę Nr XXXVIII/359/09 w sprawie zawarcia Porozumienia 
z Gminą Ełk dotyczącego powierzenia Gminie Miastu Ełk zadania w zakresie porad 
mieszkańcom Gminy Ełk w Punktach Konsultacyjnych prowadzonych w ramach 
Miejskiego  Programu  Profilaktyki  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i 
Przeciwdziałania  Przemocy  na  2009  rok  oraz  miejskiego  Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2009-2012. Uchwała w załączeniu do protokołu. 
W trakcie głosowania nieobecny radny Jan Wielgat.

*   *  *

5)  Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Jadwigi Beszt, w załączeniu do 
protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
> Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogusław Wisowaty  poinformował,
 że komisja  po zapoznaniu się  z  dokumentami związanymi ze skargą   Pani  Jadwigi 
Beszt  na  działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku  przesłanej przy 
piśmie, znak PS.II.0554-0002-003/09 z dnia 15.05.2009r. oraz skargi Pani Jadwigi Beszt 
z dnia 30.04.2009r. i pisma  z dnia 01.05.2009r.  uznała skargę za bezzasadną. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Jadwigi 
Beszt., wraz z uzasadnieniem. 
>  Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych I.Podwojski poinformował, że 
komisja uznała skargę za bezzasadną.

Nie  podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta  W.Pieńkowski poddał pod głosowanie przedłożony 

projekt uchwały w sprawie jak wyżej; 21 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
wstrzym. radni podjęli Uchwałę   Nr XXXVIII/360/09 w sprawie rozpatrzenia skargi Pani 
Jadwigi  Beszt. Uchwała  w  załączeniu  do  protokołu.  W trakcie  głosowania  nieobecni 
radni: Jan Wielgat i Zbigniew Jędrkiewicz.

*   *  *
6)  Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  fragmentu  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego terenu  położonego  w  obrębie  III  miasta  Ełku 
zwanego „EŁK – NORWIDA  ZIELEŃ”,  w załączeniu do protokołu.

Naczelnik  Wydziału  AGG  Sławomir  Chilicki   omówił  projekt  uchwały  oraz 
potrzebę jej podjęcia.

Zastępca  Przewodniczącego Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa i  Porządku 
Tomasz Bińczak    poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie  zgłoszono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały  sprawie  jak  wyżej;  21  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  0  głosach 
wstrzym. radni podjęli  Uchwałę  Nr XXXVIII/361/09  w sprawie   uchwalenia zmiany 
fragmentu  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego terenu 
położonego  w  obrębie  III  miasta  Ełku  zwanego  „EŁK  –  NORWIDA  ZIELEŃ”. 
Uchwała w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecni radni: Jan Wielgat 
i Zbigniew Jędrkiewicz.

*   *   *
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7) Projekt uchwały w sprawie nadania   nazw   ulicom,  w załączeniu do protokołu.
Naczelnik  Wydziału  AGG  Sławomir  Chilicki   omówił  projekt  uchwały. 

Poinformował,  że  Komisja  Mienia  Komunalnego,  Prawa i  Porządku  wskazała  nazwy 
ulicom;
– Ulicy prowadzącej w kierunku północnym od ulicy Krótkiej oznaczonej w operacie 

ewidencji gruntów obrębu 3 – Ełk 3 miasta Ełku jako działki nr 3356/2, 3356/1, 3365, 
3370/6, 3371 nadać nazwę Garbarska,

– Ulicy prowadzącej w kierunku północnym od ulicy Krótkiej oznaczonej w operacie 
ewidencji  gruntów obrębu 3  –  Ełk  3  miasta  Ełku  jako  działki  nr  3877/3,  3877/8, 
3369/1, 3368, 3354 nadać nazwę Skórzana.

Zastępca  Przewodniczącego Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa i  Porządku 
Tomasz Bińczak  poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ze 
wskazaniem wymienionych przez Naczelnika Chilickiego nazw ulic.

Nie  zgłoszono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady Miasta  W.Pieńkowski  odczytał  projekt  uchwały  z  wyżej 

wymienionymi nazwami ulic i poddał pod głosowanie; 20 głosami „za”, przy 0 głosach 
„przeciw” i 0 głosach wstrzym. radni podjęli  Uchwałę  Nr XXXVIII/362/09 w sprawie 
nadania   nazw   ulicom.  Uchwała w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania 
nieobecni radni: Jan Wielgat, Zbigniew Jędrkiewicz i Tomasz Makowski.

Do punktu -6-
Radny  Adam  Zawadzki  poprosił  o  informację  o  liczbie  złożonych  projektów 

i  liczbie wniosków, które uzyskały dofinansowanie ze środków finansowych funduszy 
Unii Europejskiej za okres II półrocza 2008 roku i I  kwartał 2009 roku w podziale na 
poszczególne jednostki wraz z podaniem tytułu zadania.

      Do punktu -7-
   Radny B.Wisowaty zgłosił wniosek, aby Prezydent Miasta dokonał kontroli  pod 

kątem  ilości  miejsc  parkingowych  w  przypadku  budowy  bloków  mieszkalnych  przez 
deweloperów  w  naszym mieście,  czy  deweloperzy  zapewniają  wystarczającą  ilość  tych 
miejsc ? 
Następnie  zwrócił uwagę na pojazdy  zasłaniające widok na jezioro. Poprosił o ustawienie 
znaku: „ zakaz wjazdu samochodów ciężarowych” w ślepe uliczki z ronda  mjr Czesława 
Nalborskiego ps. „Dzik”. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wojciech Kwiatkowski podziękował:
-  za  sprawną  interwencję  odnośnie  usunięcia  reklamy   na  Placu  Katedralnym  przy 
Pomniku Ofiar Wschodnich,
- za wykaz oznakowania do wymiany na terenie miasta Ełku. Zwrócił uwagę, że lista nie 
zawiera znaków na os. Zatorze i wzdłuż kolejki wąskotorowej.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz poinformował:
– Komisja  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  zgłosiła  wniosek  o  zniesienie  strefy  ciszy  na 

Jeziorze Selmęt Wielki,
– 1  czerwca  b.r.  o  godz.  16.00  Starostwo  organizuje  mecz  piłki  nożnej  z  radnymi 

miejskimi. Chętnych poprosił o zgłaszanie się do udziału w grze.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  podziękował  za 
zorganizowanie parku połączonego z placem zabaw na ulicy Jana Pawła II. Zgłosił wnioski:
– o zlustrowanie okolic placu – chodzi o stan chodników i ulicy Jana Pawła II oraz pod 

kątem ilości parkingów wzdłuż ulicy Mariampolskiej. Wnosi, aby w planach roku 2010 
ująć remont ulicy Jana Pawła II.

– Rozważyć możliwość zlokalizowania przejścia dla pieszych w pobliżu skrzyżowania ulic 
Jana Pawła II z Wyszyńskiego.
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 Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Wojciech  Kwiatkowski  zwrócił  uwagę,  że  na 
placu po dawnym młynie tworzy się wysypisko śmieci. Prosi o interwencję oraz o ustawienie 
znaku zakazu wyrzucania śmieci w tym miejscu.

Do punktu -8-
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar 

Pieńkowski  zamknął  obrady XXXVIII  sesji  Rady Miasta  w dniu   26  maja  2009 roku 
o godzinie 1309 .

Protokołowała:
Elżbieta Liziewska      Przewodniczył obradom:

        Waldemar Paweł Pieńkowski
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